
UCHWAŁA NR XL/223/21 
RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2021 r., poz. 1372 i poz. 1834) w związku z art. 8 ust. 1, art. 17 ust.1 pkt. 3, art. 48a, 
art. 51 ust. 5, art. 97 ust. 1, 1a i 5, art. 101 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(tekst jednolity z 2021 r., poz. 2268 ) Rada Gminy w Sieciechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schroniskach dla 
osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których ostatnim 
miejscem zameldowania na pobyt stały jest Gmina Sieciechów. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie. 

2. Osoby bezdomne ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli 

Dochód osoby / rodziny w % w 
stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
wyrażona w % od dochodu 
osoby lub dochodu na osobę w 
rodzinie w schronisku dla osób 
bezdomnych 

Wysokość odpłatności wyrażona w 
% od dochodu osoby lub dochodu na 
osobę w rodzinie w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

Do 100 % 30%  50 % 
Powyżej 100 % do 200 % 50 % 70 % 
Powyżej 200 % do 250 % 80 %  90 % 
Powyżej 250 %  100 % 100 % 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku wnoszona przez osobę bezdomną nie może przekraczać kwoty 
miesięcznego kosztu pobytu w danym schronisku. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu osoby bezdomnej w schronisku, a w 
przypadku pobytu przez niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w tym 
miesiącu. 

3. Różnicę pomiędzy rzeczywistym kosztem pobytu osoby bezdomnej w schronisku a odpłatnością 
ponoszoną przez osobę, której przyznano świadczenie decyzją ponosi Gmina Sieciechów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3E667B-B245-4418-B5B6-67080A73D699. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5


